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2-14. SVARSTYTA. Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo projektas Nr. XIVP-3675 

ir jo lydimieji įstatymų projektai. 

<...> 

NUTARTA:  

1. Įvertinus tai, kad įgyvendinant visą eilę Vyriausybei skirtų Audito komiteto pavedimų Juridinių 

asmenų registro (toliau – JAR) tvarkytojui teikiamų finansinių ir nefinansinių ataskaitų kokybės gerinimo 

ir su tuo susijusių kitų klausimų atžvilgiu (2021 m. spalio 20 d. protokolinį nutarimą Nr. 141-P-26, 2022 

m. birželio 8 d. sprendimą Nr. 141-S-5, 2023 m. gegužės 3 d. protokolinį nutarimą Nr. 141-P-10), pritarus 

Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo projektui Nr. XIVP-3675(2) ir jo lydimiesiems įstatymų 

projektams (toliau – ĮĮGAĮ įstatymo projektų paketas): 

1) Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos (toliau – Tarnyba) bus pavedamos naujos funkcijos, t. y. atlikti subjekto ne tik 

finansinių, bet ir nefinansinių ataskaitų (vadovybės ataskaitos, veiklos ataskaitos, tvarumo ataskaitos 

ir pan.) kokybės stebėseną, taip pat atlikti tikrinimus, tyrimus, pažeidimo tyrimus dėl tvarumo 

atskaitomybės užtikrinimo išvadų atitikimo teisės aktų reikalavimams ir kt.; 

2) VĮ Registrų centras, siekiant įgyvendinti atitinkamas ĮĮGAĮ įstatymo projektų paketo nuostatas 

(dėl elektroninio vadovybės ataskaitos, į kurią įtraukta informacija tvarumo klausimais, formato 

priėmimo; veiklos ataskaitos standartizuota forma priėmimo; Tarnybos atliekamos finansinių ir 

nefinansinių ataskaitų kokybės stebėsenos rezultatų fiksavimo JAR; privalomo audito atlikimo atvejų 

nustatymo (kai patikra būtų atlikta realizavus VĮ Registrų centro elektroninių paslaugų sistemos 

sąsają su JAR)), turės atlikti esminius JAR informacinių sistemų pritaikymus, taip pat patobulinti 

esamas bei sukurti naujas tam tikras programines priemones,   

prašyti: 

1.1. Finansų ministerijos, rengiant 2025–2027 m. valstybės biudžeto projektą, suplanuoti 

pakankamą finansavimą tinkamam Tarnybos funkcijų vykdymui užtikrinti; 

1.2. Teisingumo ministerijos suplanuoti pakankamą 2025–2027 m. finansavimą VĮ Registrų 

centro JAR informacinių sistemų pritaikymui bei tam tikrų programinių priemonių patobulinimui ir 

sukūrimui; 



2 

1.3. Vyriausybės, rengiant 2025–2027 m. valstybės biudžeto projektą, numatyti reikiamą 

finansavimą a) Tarnybos funkcijų vykdymui užtikrinti bei b) VĮ Registrų centro JAR informacinių 

sistemų pritaikymui bei tam tikrų programinių priemonių patobulinimui ir sukūrimui. 

2. Atsižvelgiant į Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos Seimui adresuotame 2024 m. 

gegužės 6 d. rašte Nr. 20240506-1 „Dėl 2024/04/24 LRVN 285 patvirtinto finansų ministerijos 

parengto teisės aktų paketo“ pateiktus pasiūlymus dėl finansinių ataskaitų, apskaitos ir mokesčių 

skaičiavimo kokybės gerinimo bei procesų efektyvinimo, prašyti Vyriausybės pavesti atsakingoms 

ministerijoms pagal kompetenciją išnagrinėti 6 pasiūlymą dėl metinio pranešimo privalomo 

skaitmeninimo ir 3 pasiūlymus dėl finansinių ataskaitų, apskaitos ir mokesčių skaičiavimo kokybės 

gerinimo bei procesų efektyvinimo  ir apie  šių pasiūlymų vertinimo rezultatus iki 2024 m. rugsėjo 

13 d. informuoti Audito komitetą. 

Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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